
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.06.2018                                                        № 466 

 

 

Об утверждении 

плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на II полугодие 2018 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и поступившими 

предложениями, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2018 года 

(приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 



2 
 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 28.06.2018 № 466 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2018 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса 

Ответственный 

исполнитель 

ИЮЛЬ 

1.  О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования «Город 

Таганрог» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г. Таганрога 

2.  Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий и 

сооружений в целях оценки их технического состояния 

и надлежащего технического обслуживания в 

соответствии с требованиями технических регламентов 

к конструктивным и другим характеристикам 

надежности и безопасности объектов, требованиями 

проектной документации указанных объектов 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г. Таганрога 

3.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного 

участка около Мариупольское Шоссе, 65 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

4.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, около 

ул. Чучева, 42-2» 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

5.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е 

полугодие 2018 года 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

6.  Об увеличении в 2018 году объемов финансирования 

оплачиваемых общественных работ и организации 

временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время 

ГКУ РО «Центр занятости 

населения г. Таганрога» 

7.  Информация о ходе выполнения работ по 

восстановлению аварийных участков напорно-

самотечного коллектора 

УЖКХ г. Таганрога 

8.  О деятельности Управления МВД России по г.Таганрогу 

в 1-ом полугодии 2018 года 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами Администрации 

г.Таганрога 

9.  Об организации работы общественного транспорта в 

городе Таганроге в вечернее время  

Отдел транспорта 

Администрации г.Таганрога 

СЕНТЯБРЬ 

1.  Об утверждении Положения об управлении 

находящимися в собственности муниципального 

образования «Город Таганрог» долями в обществах с 

ограниченной ответственностью, созданных в процессе 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 



3 
 

приватизации 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 19.12.2017 № 418 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

3.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, около 

Николаевское Шоссе, 34 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

4.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона 

права на заключение договора аренды земельного 

участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, около 

ул. Чучева, 48-2 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога 

5.  О подготовке к отопительному периоду 2018-2019 годов Заместитель главы 

Администрации г. Таганрога 

по вопросам городского 

хозяйства 

ОКТЯБРЬ 

1.  Об итогах проведения детской оздоровительной 

кампании 2018 года 

Управление социальной 

защиты населения                 

г. Таганрога, Управление 

образования г. Таганрога, 

Комитет по физической 

культуре и спорту                   

г. Таганрога 

2.  О результатах государственной итоговой аттестации Управление образования           

г. Таганрога 

3.  О начале отопительного периода 2018-2019 годов Заместитель главы 

Администрации г. Таганрога 

по вопросам городского 

хозяйства 

НОЯБРЬ 

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за                     

9 месяцев 2018 года 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

ДЕКАБРЬ 

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

2.  Об утверждении плана работы Городской Думы города 

Таганрога на I полугодие 2019 года 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

 

 

 



4 
 

1.  Выездное совещание по вопросу состояния 

городских парков  

июль  Управление культуры 

Администрации г.Таганрога, 

УЖКХ г.Таганрога 

2.  Выездное совещание по вопросам застройки 

и дальнейшего развития отдельных 

территорий города Таганрога 

сентябрь Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога 

3.  Выездное совещание на ОАО ТКЗ 

«Красный котельщик» 

октябрь  Управление экономического 

развития Администрации 

г.Таганрога 

4.  Выездное совещание в детские 

развлекательные центры по вопросам 

обеспечения безопасности и организации 

досуга детей  

октябрь  Управление 

потребительского рынка 

товаров и услуг 

Администрации г.Таганрога, 

Управление образования 

г.Таганрога, 

МКУ Управление защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

населения и территории 

г.Таганрога 

5.  Выездное совещание на ООО ТЛЗ 

«Таганрогский литейный завод»  

ноябрь  Управление экономического 

развития Администрации 

г.Таганрога 

6.  Выездное совещание на НКБ ВС  декабрь  Управление экономического 

развития Администрации 

г.Таганрога 

 
 

 

 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог», 

принятый Решением Городской Думы города Таганрога 

от 03.06.2011 № 318 «О принятии Устава 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Правовое управление 

Администрации г. Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об утверждении 

Регламента Городской Думы города Таганрога» 

Отдел правового 

обеспечения Городской 

Думы города Таганрога 

3. О снятии с контроля отдельных пунктов Решений 

Городской Думы города Таганрога 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 


